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3 nov. 2023 - 18:30h

Dins el formiguer

del 03 Novembre 2023 al 05 Juliol 2024

Categoria: Activitat familiar

Museu de Granollers - Ciències Naturals [2]

Adreça: C. Palaudàries, 102 - Jardí d'Antoni Jonch i Cuspinera 
Telèfon:  93 870 96 51 
Fax: 93 870 96 51
a/e: info@mcng.cat

Horari: de dimarts a dissabte i festius, de 16 h a 19 h. Diumenge, d’11 h a 14 h

Vols convertir-te en formiga reina una estona? En príncep o princesa? En un formiguer 
immortal? En aquesta activitat aprendràs que hi pots trobar dins d’un formiguer, quins tipus 
de formigues hi habiten, com hi viuen i com es comuniquen. Entendràs el seu cicle biològic, 
de quina manera s’organitzen i com és la vida segons cada estació de l’any.

S’explicaran les funcions que aquestes incansables treballadores fan a la natura, perquè són 
tan importants i com els pots afectar el canvi climàtic. I això no és tot: s'exposarà també el 
cas de la formiga argentina, una espècie invasora.

Mitjançant formiguers, coneixeràs com les podem mantenir i observar i com els hi podem 
construir una casa per a tota la família.
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OBSERVACIONS

Infants a partir de 5 anys. Els infants menors de 12 anys han d'anar sempre acompanyats de 
com a mínim un adult.

Aquesta activitat s’ofereix el 1r divendres de cada mes

Més informació  [3]

Com anar-
hi?

Calendari

«[5] »[6]

juny 2026 [4]

dl. dt. dc. dj. dv. ds. dg. 
1

 

2
 

3
 

4
[7]

 

5 [8]
 

6
 

7
 

8
 

9
 

10
 

11
[9]

 

12
 

13
 

14
 

15 
 

16 
 

17
 

18
[10]

 

19
 

20
 

21
 

22 
 

23 
 

24
 

25
[11]

 

26
 

27
 

28
 

29 
 

30 
 

         

Cercador 
d'actes

Per paraula

Per categoria

▾
Cerca

comunicacio@ajuntament.granollers.cat
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